9. Doplňte slovo ve správném tvaru

1. Cura ut semper tuis (*adesse*) _____ .
2. Milites a ducibus monebantur, ne scelera hostium turpissima (*imitari*) _____ .
3. Si cives fortiores essent, spes victoriae non (*desse*) _____ .
4. Homo doctus et sapiens non (*unus*) _____ urbis civis est, sed (*totus*) _____ mundi.

5. Pythagoras philosophus discipulis praecipiebat ut ius iurandum raro et tarde (*dare*) _____ .
6. Corinthus omnium Graeciae urbium (*dives, superlativ*) _____ et (*celeber, superlativ*) _____ erat.
7. Tanto (*brevis, komparativ*) _____ est (*omnis*) _____ tempus, quanto est (*felix, komparativ*) _____ .
8. Multi philosophi homines sapientes (*nihil*) _____ (*perturbare*) _____ posse dicebant.
9. (*Nemo*) _____ vita est curis libera.
10. Nonnulli homines aliena magis curant quam (*suus*) _____ .
11. Alter auxilio (*alter*) _____ eget (*egere, ere + abl. „postrádat, „nemít“*).
12. Numquam mulierem miserrimam, (*qui*) _____ adesse poterimus, repudiabimus.
13. Ne dicas ea (*qui*) _____ vera non putas.
14. (*Qui*) _____ lignum (*lignum, i, n. „dřevo*) durius est quam quercus?
15. Interdum (*idem*) _____ homines de (*idem*) _____ rebus non (*idem*) _____ iudicant.
16. Cives (*idem*) _____ civitatis (*idem*) _____ leges habent.
17. Milites in (*iter*) _____ longis saepe (*fames*) _____ et (*sitis*) _____ vexantur, in regionibus calidis etiam (*febris*) _____ laborant.
18. Verum (*dicere*) _____ , mala (*fugere*) _____ , bona (*facere*) _____ !
19. Hannibal milites monebat, ne Alpiam altitudine (*deterrire*) _____ .
20. Cum hostes (*videre*) _____ se impetum Romanorum sustinere non (*posse*) _____ , (*fugere*) _____ et flumen transcendere conabantur.
21. Nisi id (*audire, ego*) _____ , id verum esse non posse (*putare, ego*) _____ .
22. Eos, qui se defendere non (*posse*) _____ , aggredi turpissimum est.

10. Uved'te, o jaké slovo se jedná. Pokuste se vytvořit podobné definice.

Is qui discit.

Is qui docet. Ea quae docet.

Animal quod currum trahit et cornua non habet.

Id quod accipimus, si bene laboramus.

consul

liber

rex

11. Přeložte do latiny

1. Když se nepřátelské vojsko přibližovalo k Římu, obyvatelé opevňovali město a připravovali bitvu.
2. Kdybyste páchali velmi závažné zločiny, byli byste právem trestáni.
3. Dobře věděli, že nemůžou přijít včas.
4. Kéž bychom netoužili mít to, co mít nemůžeme!

5. Kdo byl v té době pokládán za nejbohatšího ze všech lidí?
6. Neposlouchejte lidi, kteří tvrdí, že mocní lidé jsou ze všech nejšťastnější.
7. Koho z nich bys zvolil, kdybys mohl?
8. Je známo, že naše lodě jsou rychlejší a menší než lodě nepřátel.
9. Rodiče je napomínali, aby s vámi o té věci nemluvili.
10. Kdo z vás dvou je rozumný? Ani jeden.
11. Úředníci tvrdí, že v našem městě žije 370 000 obyvatel.